Annulo Piscatoris die Sexta Maii Millesimo Septingentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri Anno primo.

LXXIII.

Interdicitur, et prohibetur ne in Ecclesiastica Ditione, post obitum Romani Pontificis, extraordinarii Magistratus, aut militum Duces eligantur, neque milites conscribi possint; idque ad Civitatem Velitranam extenditur, decedente Cardinali Decano.

De militibus in Urbe adscribendis, deque confirmatione Magistratum, et Officialium universæ Ditionis Pontificiæ, Sede Vacante, agit Const. Clem. XII. edit. 1732. Octob. 5., illiusque Chirographum diei 24. Decembr. ejusdem Anni.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Inter multiplices Officii Nostri curas, quibus non solum ad universæ Ecclesiæ regimen, sed simul etiam ad recte moderandam temporalem Ecclesiæ Romanæ ditionem pro viribus intendere tenemur, eam necessario suscipiendam atque præcipuo studio adhibendam censemur, ut subditorum populorum perpetuæ quieti et tranquillitati consulamus, sublatis abusibus, qui eam perturbare facile possent; nec non statutis, privilegiis, aliisque quibuslibet indultis, quæ licet alias, quum primum confecta, sive concessa, aut confirmata fuerint, publicæ utilitatis, rectique ordinis conservationi profutura forte viderentur, attamen inmutata postmodum rerum, et temporum conditione, ad excitandas potius, fovendasque perturbaciones idonea detecta sunt; reformatis, moderatis, seu respective cassatis et abrogatis, prout cum præsentis Reipublicæ statu, et recte constituti gubernii forma magis congruere, et ad veram, solidamque populorum felicitatem, experientia ipsa docente; salubriter expedire judicamus.

§. 1. Sane cum primum, superiore anno, vacante per obitum San. Mem. Decessoris Nostri Benedicti Papæ XIV. Apostolica Sede, in Urbem pervenimus, multa narrari audivimus de turbis, atque tumultibus, quæ in nonnullis Civitatibus, et Terris Ecclesiasticæ Ditionis acciderant; dum earum Cives, et In-

Apostolica Auctoritate Statuti sanctiones supra-relata confirmantur, et declarantur, exceptis Testamentis, Codicillis, et donationibus, neminem a Notariis esse compellendum ad authentica sumpta recipienda invitum.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Contrarium derogatio

Dat. die 25. Jun. 1759. Ann. 1.

Exordium

Enunciantur turbæ, et tumulti, postrema Sede vacante, suscitati in Ecclesiastica ditione.

colæ arma temere cœperant, sub specie eas custodiendi, continendique in obsequio erga ipsam Apostolicam Sedem, atque efficiendi, ut justitiæ administratio recte, ut par erat, exerceretur: Mox autem Conclave ingressi, quam jampridem Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium ad consultandum super negotiis Status Ecclesiastici deputatorum adscripti essemus, ideoque specialibus Congregationibus interfuerimus, quæ eas ob causas ibidem sæpe habitæ sunt; de prædictis perturbationibus, et consequentibus inde gravissimis incommodis certius, distinctiusque cognovimus. Itaque postquam inscrutabili Divinæ Providentiæ consilio ad Summi Pontificatus apicem, quamvis immerentes, eventi, Ecclesiastici Principatus habenas suscepimus, nihil habuimus antiquius, quam ut accuratam Nobis rationem reddi juberemus de his, quæ in singulis locis, in quibus post obitum laudati Prædecessoris Nostri aliquid novatum fuerat, patrata, aut attentata fuisse dicebantur.

Commissariis prius ablegatis pro opportunitate inquisitionibus, veniam deinde delinquentibus Apostolica benignitate concedit.

§. 2. Cum autem, non sine maximo animi Nostri dolore, acceperimus, perturbationes et scandala multo graviora, quam vulgo creditum fuerat, extitisse, eademque etiam aliqua ex parte nondum extincta esse, haud opportunum duximus præterita omnia oblivioni tradere, ac generalis veniæ indultum evulgare, quemadmodum pro ingenitæ Nobis clementiæ instinctu, et pro paterno Nostro erga subjectas Gentes amore, optatissimum Nobis fuisset sed justitiæ rigorem misericordiæ studio temperantes, id consilii cœpimus, ut ad unum, et alterum Ditionis tractum, ubi majores, et magis perniciosi motus extiterant, duos ab Urbe Præsules Commissarios ablegarem, qui opportunas inquisitiones, sive processus instruerent, atque conficerent, cæterorum vero erratis, quamvis non levibus, dissimulando clementer ignosceremus. Hanc autem agendi lenitatem, et moderationem tunc cumulavimus, quam absolutis per Commissarios injunctis sibi muneribus, atque processibus per eos confectis, in Congregatione particulari per Nos ad id specialiter deputata libratis, atque discussis, quamvis hæc in eam sententiam convenerit, ut seviribus pœnis plecterentur, ac respective damnarentur plerique reorum, qui vel carceribus inclusi detinebantur, vel delictorum suorum conscientia in fugam acti, contumaces erant, Nos nihilominus,

eos omnes promeritarum pœnarum interminatione ad saniores mentes reduxisse, pacatisque Provinciis, quietem restituisse, contenti, illos quidem e carceribus liberos dimitti, hos autem ulterius non molestari mandavimus. Cæterum in eam curam studia nostra convertimus, quam providi et paterni animi Principem magis decere existimavimus, ut opportuna potius pararem remedia, quibus futura mala præcaverentur, quam ad præterita crimina vindicanda publicæ animadversionis aciem intenderemus.

§. 3. Itaque præ oculis habito diverso rerum statu, et longe mutata temporum conditione, ob quam, licet alias utile forsitan, vel saltem ferendum videri potuerit, ut vacante per obitum Romani Pontificis Apostolica Sede, Ecclesiasticæ Ditionis Subditi suarum respective Civitatum quoddam veluti gubernium assumerent, eademque pacatas, in ipsius Apostolicæ Sedis fide servandi curam in se susciperent; nunc tamen hujusmodi agendi ratio nec ullo modo necessaria dignoscitur, et in publicæ potius quietis atque securitatis detrimentum vergere depræhenditur: aliisque justis de causis per Nos matura deliberatione pensatis; nec non Motu proprio, et certa scientia, ac de Apostolicæ, et Supremæ Nostræ potestatis plenitudine, præsentium Literarum tenore, omnibus et singulis quarumcumque Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, aliorumque Locorum Ecclesiasticæ Ditionis, Nobis, dictæque Sedis Apostolicæ immediate, vel mediate subjectorum (præterquam Almæ Urbis et Bononiensis, ac Ferrariensis Civitatum, ac Legationum, quibus jam per Prædecessores Nostros Romanos Pontifices opportune consultum fuit, et Nos uberius providere non omitemus, quoties ita necessitas postulare videatur) Communibus, et Hominibus, eorumque Magistratibus, Ordinibus, et Consiliis, etiam Generalibus, Populisque universis, districte, ac perpetuo prohibemus, et interdiciamus, ne postquam Nos, Deo disponente, ex hac vita migrare contigerit, et successivis temporibus quotiescumque Apostolica Sedes per obitum Romani Pontificis vacaverit, temporarios quoscumque Civitatum, aut Populi Magistratus, sive Rectores, aut Militum Duces, seu Regionum Capita, vulgo *Caporioni*, vel aliter nuncupatos Officiales eligere aut constituere, neque Milites conscribere, aut Militiam Urbanam armare, neve aliud quidquam

Veteri abrogata consuetudine; prohibetur ne Sede vacante ulla fiat immutatio circa consuetum Gubernium Ecclesiasticæ Ditionis sub perduellionis pena.

circa consuetum gubernii, statum, et ordinariam regiminis methodum innovare, aut mutare audeant seu præsumant; Declarantes, omnes et singulos, quicumque hanc nostram Constitutionem, districtamque prohibitionem sive seorsim singuli, sive conjunctim cum aliis violaverint, aut eidem facto contraire tentaverint, perduellionis, et læsæ Majestatis in primo capite reatum incurrere; proindeque ultimi supplicii et publicationis omnium honorum pœnis, ipso jure ac ipso facto obnoxios fore, et censeri; iisdemque cum effectu puniri debere; sublata cuilibet aliter judicandi, et statuendi facultate, et auctoritate.

Abrogantur quæcumque indulta, et privilegia præcedenter concessa, et præsentis sanctioni contraria.

§. 4. Utque omnia prorsus hujusmodi perturbationum, et scandalorum germina, quæ futuris aliquando temporibus iterum pullulare possent, radicitus evellantur; Nos simili motu, scientia, et potestatis plenitudine, omnia et singula dictarum Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, et Locorum Statuta, etiam juramento, confirmatione Apostolica, licet in forma specifica, vel quovis alio firmitatis genere roborata: privilegia quoque, et indulta, eisdem, eorumque Communibus, Magistratibus, Consiliis, et Hominibus, etiam per Romanos Pontifices Prædecessores Nostros, eorumque auctoritate, et mandato, quavis occasione, vel causa, etiam onerosa, aut alias speciali, et individua mentione digna, et singularium meritorum, aut servitorum eidem Apostolicæ Sedi præstitorum intuitu, sub quacumque forma concessa, ac pluries confirmata et innovata, nec non consuetudines, quantumvis longissimi, et immemorabilis temporis usu continuatas, quatenus earumdem præsentium sanctioni adversari dicantur, abrogamus irritamus, penitusque delemus, ac de medio tollimus per præsentem, quum maxime pleraque hujusmodi statuta, privilegia, et consuetudines, quæ ad sustinendum præfatum morem allegari solent, nequaquam subsistere reperia sint; si qua vero firmiori fundamento forsitan innixa videantur, ea aut originem duxerint a retroacti temporis necessitatibus, quæ mutato rerum statu jamdiu cessarunt, aut in abusum et corruptelam conversa, ad publicæ utilitatis conservationem revocari, et aboleri mereantur.

Urnæ, seu Bussoli de Caporioni pro regimine suscipiendo Gubernii, Sede Vacante.

§. 5. Cum itaque Nostræ intentionis sit, et absolutæ voluntatis, ut prædictarum omnium Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, et Locorum

Ecclesiasticæ Ditionis, gubernium regimen, et administratio, tam in Politicis, et Criminalibus, quam in Civilibus, et OEconomicis, Apostolica Sede vacante, nulla penitus innovatione, aut mutatione facta, apud eosdem Judicantes, Ministros, et Officiales, sit et permaneat, qui Sede plena, eidem legitime præpositi erant, et præesse debebant; idcirco per easdem præsentem statuimus, præcipimus, et mandamus ut ubicumque mos erat, etiam ex statuto, privilegio, aut consuetudine, ut singulis annis, vel alio recurrente termino, conficerentur, aut renovarentur Urnæ quædam Rectorum, aut Ducum Populi, aut Militum, vulgo *Bussoli de Caporioni*, seu alio nomine nuncupatæ, in eum scilicet finem, ut eveniente Romani Pontificis morte, statim sortitio fieri posset eorum Civium, qui ejusmodi munera assumerent, aut alia quacumque ratione, in jurisdictionis et gubernii exercitio, et in publicarum rerum administratione se ingererent, ejusmodi Urnæ, seu *Bussoli*, ex nunc imposterum amplius non conficiantur, aut renoventur: quæ vero jam confectæ sint, quam primum confringantur, deleantur, et omnino aboleantur.

§. 6. Præterea, ut præsens Nostra Constitutio perpetuis futuris temporibus inviolabiliter servetur, nec ulla unquam oblivione aut negligentia, quidquam de ipsius effectu, aut vigore depereat, volumus, et præcipimus, ipsarum præsentium Literarum authentica exempla, una cum earumdem italica versione, non solum in singulis dictarum Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, et Locorum Apostolicæ Sedi immediate vel mediate subjectorum, Officiis, seu Cancellariis Criminalibus, et Prioralibus affixa proponi, et perpetuo retineri, sed etiam Codicibus, seu libris Statutorum inseri, et alligari, ita ut eorum partem constituent, et constituere censeantur; ac insuper in primo cujusque anni Concilio publice legi, earumque observantiam, et executionem ab omnibus et singulis Consiliariis, quum primum electi fuerint, antequam ad officii munera exercenda admittantur, nec non a novis quibusque Magistratibus Gafaloniorum, Priorum, Antianorum, Sapientum, Massariorum seu alio quocumque nomine nuncupatorum, in ipso actu capiendæ possessionis proprii cujusque Magistratus, et Officii, in manibus Gubernatorum, seu Locumtenentium, aut Potestatum, aliorumque Superiorum ibidem ad tempo-

te aboleantur, et proscribuntur.

Publica affixio, et annualis lectura hujus Constitutionis in primo Generali Concilio cuiuscumque loci demandantur.

rale gubernium, et regimen a Sede Apostolica constitutorum, jurejurando interposito, sponderi et promitti, sub pœna nullitatis omnium, et quorumcumque actuum, quos ii peragerent, qui se non præstito prius hujusmodi juramento, in prædictorum officiorum exercitio immiserent, nec non immediate remotionis ab eisdem, ac perpetuæ inhabilitationis ad eadem officia deinceps assequenda.

Pro Civitate Velitrarum eveniente obitu Eminentissimi Episcopi, extenditur presentis Constitutionis sanctio.

§. 7. Quoniam vero abusus ejusmodi, qui in cæteris Ecclesiasticæ Ditionis Civitatibus, et Locis, obeunte Romano Pontifice, acciderunt, aut accidere poterant, iidem plane in Civitate nostra Velitrarum, eveniente obitu S.R.E. Cardinalis Episcopi Ostiensis, et Veliternensis, qui temporale quoque ejusdem Civitatis gubernium et regimen obtinet, et alias accidisse, et futuris quandoque temporibus evenire posse noscuntur; idcirco Nos pari motu, scientia, et potestatis plenitudine, quæcumque superius pro cæteris Ecclesiasticæ Ditionis Civitatibus, et Locis præscripsimus, prohibuimus, statuimus, et mandavimus, eadem omnia et singula, pro dicta quoque Civitate Velitrarum præscripta, prohibita, statuta, et mandata esse, et censeri decernimus, ac earundem præsentium tenore ad eandem Civitatem, ejusque statuta, ac privilegia quæcumque, nec non consuetudines, et ad ipsius Magistratum, Consilium, et Homines expressè extendimus, sub iisdem pœnis, legibus et sanctionibus, quibus præmissa interdiximus, abrogavimus, et respective jussimus, atque præcipimus. Et quia facultates Ministrorum, et Officialium a Cardinali Episcopo pro tempore deutorum, eodem decedente, expirarent, atque deficerent; ideo Nos, ex nunc, prout ex tunc, quoties et quibuscumque vicibus Ecclesiam, et Civitatem Velitrarum, per obitum Cardinalis Episcopi, consueto regimine viduatam manere contigerit, volumus, et statuimus, eosdem Gubernii temporalis Ministros, et Officiales, qui a Cardinale novissime defuncto constituti fuerant, in demandatorum sibi munere exercitio, donec Episcopatus, et regiminis temporalis possessio a Successore Episcopo Cardinale realiter capta fuerit, cum iisdem facultatibus, et jurisdictione, quibus in vim deputationis a Prædecessore habita gaudebant, ad beneplacitum Romani Pontificis, et cum debita dependentia a prædicta Congregatione Cardinalium su-

per Consultationibus Negociorum Status Ecclesiastici deutorum, permanere, dictisque jurisdictione, et facultatibus uti, eodem plane modo, quodum Cardinalis Episcopus viveret, ea exercebant, iisque respective utebantur.

§. 8. Volumus demum, has Nostras Literas, omniaque, et singula in eisdem statuta, atque præscripta, semper valida, et firma existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus in singulis respective locis, et casibus superius expressis perpetuo sortiri et obtinere, et ab iis ad quos pro tempore quodcumque spectabit, plenissime observari; sublata omnibus et quibuscumque, etiam S.R.E. Cardinalibus, etiam de latere Legatis, ac eorumdem Cardinalium Congregationibus aliter decernendi, et statuendi potestate, et si secus super his per quoscumque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

§. 9. Non obstantibus præmissis, ac etiam communibus Provinciarum, Ducatum, Comitatum, et Regionum prædictæ Ditionis Ecclesiasticæ statutis, constitutionibus, privilegiis, usibus, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus: quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque integris tenoribus, ac formis, occasionibus, et causis specifica, et individua, non autem per clausulas generales, mentio, et expressio habenda foret, ad præmissorum effectum dumtaxat, satis derogatum esse, et fore decernimus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Præsentium autem Literarum transumptis etiam impressis, manu Dilecti Filii Secretarii præfatæ Congregationis super Consultationibus Negociorum Status Ecclesiastici, vel etiam alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem fidem ubique, in Judicio, et extra adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostesæ.

§. 21. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum prohibitionis, declarationis, abrogationis, derogationis, statutorum, præceptorum mandatorum, decretorum, et voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum in Arce Gandulphi Albanen. Diœcesis Anno Incarnationis

Decretum irritans

Contrariis derogat

Transumptorum fides.

Sanctio pœnalis

Dominicæ millesimo Septingentesimo Quinquagesimo nono, Septimo Kalendas Julii, Pontificatus Nostri Anno Primo = C. Card. Pro-Datarius = D. Card. Passioneus = Visa de Curia J. C. Bosschi = Loco ✕ Plumbi = L. Eugenius.

LXXIV.

Dat. die 7.
Jul. 1759.
Ann. II.

Archiepiscopo Farsaliæ, Generali in Regnis Hispaniarum Inquisitori gratulatur, quod in proscriptos a Sancta Sede libros sub titulis *Histoire du Peuple de Dieu, et de l'Esprit* sua auctoritate animadverterit, nec non contra scripta Societati Jesu calumniosa:

Pontificia Decreta, quæ proscribuntur libri de quibus in præsentis Epistola sermo est, habes supra sub Num. XXIII. et XXXIV.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam Benedictionem

Sacram in Hispanicis Regnis Inquisitionem comendatur pro impenso studio ad sacram teutam Catholicam Religionem servandam.

§. 1. **P**ræclaram, quæ jam antea Nobis inerat opinionem, persuasionemque de eximia studii zelique contentione, qua ab isto sacræ Inquisitionis Tribunali, et a te præsertim Venerabilis Frater (quem magna cum Nominis Tui laude eidem præse lætamur) assidue advigilatur, tum ad Sartam tectamque servandam in istis Catholicis Regnis Sacrosanctæ Religionis puritatem, tum ad arcenda propulsandaque ea omnia, quæ ipsi detrimentum afferre possunt, ac potissimum ad præcavendos Christifidelium animos a corruptione pravorum librorum, qui vel erroris, vel scandali ansam præbere possunt, mirum in modum confirmarunt obtequentissimæ Fraternitatis Tuæ literæ, quas die XXII. proxime præteriti mensis Maij ad Nos datas summa cum Pontificii cordis Nostri voluptate exceperimus. Iis enim Fraternitas Tua non solum Nobis significavit quiddam a te gestum et pro publicatione, et debita omnimodaque observantia Apostolicorum decretorum contra secundam, et tertiam Populi Dei Historiæ partem, et contra librum *de l'Esprit* inscriptum ab hac Sancta Sede Apostolica editorum, tibi que a Ven. Fratre Hieronymo Archiepiscopo Laodiceæ Ordinario *Bull. Rom. Tom. I.*

Nostro et memoratæ Sedis in Hispaniis Nuntio, jussu nostro redditorum executione; verum etiam quiddam agere opportunum duxisti quoad scripta quædam Societati Jesu calumniosa, quæ ut asseris, olim proscripta, rediviva apparuerant, nec non et alia, quæ ad suscitandas controversias antiquas jam finitas ab ejusdem Societatis emulis in lucem revocata fuisse judicasti. In quo pariter obsecundare te profiteris his, quæ prædictus Nuntius Noster Fraternitati Tuæ exposuerat de animi nostri sensibus, quibus erga Societatis prædictum Institutum, non aliter, quam Prædecessores Nostri Romani Pontifices affecti sumus.

§. 2. Neque vero aut Nostra voluntate, aut aliorum impulsu adductis fuimus, ut de Fraternitate Tua, aut de Tuo Tribunali, quasi in vestro munere deficeretis, aliquo modo dubitarem, sed potius ad satisfaciendum officio nostro excitati candide aperendam declarandamque duximus veram mentem, sententiamque Nostram, de qua ob varias assertiones in regionibus tam longe a Nobis positis disseminatas, dubietas oppido non contemnenda in Populo orta erat. Quemadmodum, vero hac de re rogati fuimus a pluribus istorum Regnorum Prælatibus, et Antistitibus, quorum quidem expositionibus plurimum deferendum esse arbitramur, tum ob existimationem honoremque, quo totum Venerabilium Fratrum Catholicæ Ecclesiæ Antistitum Ordinem prosequimur, tum propter fidem, quam iidem merentur, tunc præsertim cum sibi commissarum Ecclesiarum necessitates oculis Nostri subijciant, ita necessarium omnino reputavimus laudato Hieronymo Archiepiscopo, et Nuntio Nostro committere, et mandare, ut ubi, et cum quibus opus esset, id, quod Nos ad justitiæ veritatisque tramites de propositis ab illis materiis sentiremus, et cogitaremus declararet. Cæterum exploratum habentes, quod Tu quoque, Venerabilis Frater, pari æquitate, prudentiaque judicia actusque Tuos moderando, gravissimi, quod exerces ministerii partes omnes implere non prætermittas; nihil proinde reliquum Nobis est, quam merita eapropter Apostolicarum laudum præconia Fraternitati Tuæ tribuere, eamque de singulari nostra benevolentia certam reddere. Hujus interim pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam Tibi, Venerabilis Frater, peramanter impertimur. Datum

Causam exprimit cur Apostolico in Hispaniis Nuntio eccitamenta fuerint data, ut Pontificis sensus erga Societatem Jesu aperiret.

Romæ apud Sanctam Mariam Majori sub Annulo Piscatoris die XVII. Julii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Secundo

LXXV.

Dat. die 27.
Jul. 1759.
Ann. II.

Monasteria S. Christophori, et S. Marthæ Civitatis Brixien a subjectione Ministri Provincialis Provinciæ Brixie Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia eximit, et immediatæ curæ, atque regimini Episcopi Brixien. supponit.

Clemens PP. XIII.
Ad futuram rei Memoriam

Regimen, curam, et gubernium Monasteriorum S. Christophori, et S. Marthæ Brixien, quæ Minoribus de Observantia subjecta erant, abdicare in Pontificis manibus postulatur.

§. 1. Injuncti Nobis per abundantiam divinæ gratiæ Pastoralis officii sollicitudo postulat, ut ad ea, per quæ prospero Monasteriorum devoti fœminei sexus statui, quod nobis integrum est, opportune consulitur, ejusdem Officii partes sedulo intendamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Clemens a Panormo Minister Generalis Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum ad sui notitiam pervenerit, et experientia comperit habere, quamplurima ex regimine, cura, gubernio, et administratione Monasteriorum Monialium Sancti Christophori, et Sanctæ Marthæ Civitatis Brixien ejusdem Ordinis Sancti Francisci sub regula Sanctæ Claræ pro tempore existenti, Ministro Provinciali Provinciæ Brixie ipsius Ordinis subjectorum, tam Ministro Provinciali, et Provinciæ Alumnis, quam Monialibus prædictis incommoda exoriri, et afferri, ac propterea proprium, et consentaneum esse ducit curam, regimen gubernium, et administrationem dictorum duorum Monasteriorum a Provinciæ, et Ministro Provinciali, et Ordine prædictis abdicare, et in manibus nostris remittere. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Postulatam Monasteriorum abdicacionem, et demissionem Pontifex admittit, et recipit.

§. 2. Nos piis ejusdem Clementis Ministri Generalis votis hac in re, nec non curæ, regimini, gubernio, et administrationi prædictis quantum cum Domino possumus providere, ac consulere, nec non, peculiari Nostri cr-

ga quæcumque Sanctimonialium Monasteria charitate, quibusvis incommodis occurrere cupientes, eumque Clementem Ministrum Generalem a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, abdicacionem, demissionemque memoratorum Monasteriorum Sancti Christophori, et Sanctæ Marthæ Civitatis Brixien Ordinis Sancti Francisci sub regula Sanctæ Claræ, per memoratum Clementem Ministrum Generalem sponte, et libere factam, auctoritate Apostolica tenore præsentium admittimus, et recipimus, ipsaque Monasteria vix abdicata, et dimissa cum omnibus, et singulis illorum bonis, juribus, annexis, et connexis, ac pertinentiis universis, ab omni prorsus cura, regimine, gubernio, et administratione moderni, et pro tempore existentis Ministri Provincialis Provinciæ Brixie dicti Ordinis, ac Fratrum ab eo deputatorum, auctoritate, et tenore præfatis dismembramus, et separamus, ac dismembrata, et separata esse, et fore decernimus, atque declaramus.